

Udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie

2018-08-14

Wymagania formalne dotyczące wniosku	
Wydział Informacji o Środowisku	
Zadanie	Udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie
Podstawa prawna	1) ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko; 2) ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; 3) rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2010 r. w sprawie opłat za udostępnianie informacji o środowisku.
Wymagane dokumenty potrzebne do rozpatrzenia sprawy	Informacje o środowisku udostępnia się na piśmie wniosek. Wniosek powinien zawierać: 1) dane wnioskodawcy, 2) adres wnioskodawcy, 3) zakres wniosku (należy wskazać informacje o środowisku i jego ochronie, o których udostępnienie występuje wnioskodawca), 4) sposób udostępnienia i przekazania informacji, 5) podpis. Wniosek nie jest konieczny, jeśli informacji nie trzeba wyszukać i może być ona udzielona w formie ustnej.
Forma załatwienia sprawy	Udostępnieniem informacji o środowisku i jego ochronie jest: 1) ustne przekazanie informacji, 2) wgląd do danego dokumentu w siedzibie urzędu, 3) umożliwienie sporządzenia kopii, 4) przesłanie kopii dokumentów lub danych przez organ.
Miejsce złożenia dokumentów	Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ul. Dworcowa 81 85-009 Bydgoszcz Kancelaria: VII piętro, pokój nr 712 tel.: 52 50-65-666, fax: 52 50-65-667 e-mail: kancelaria.bydgoszcz@rdos.gov.pl
Opłata	Udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie jest bezpłatne, gdy: 1) przekazanie informacji nastąpiło ustnie, 2) informacje o dokumentach znajdują się w publicznie dostępnym wykazie danych, a dokumenty zostały wyszukane i przejrzone w siedzibie organu administracji. Udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie jest płatne, gdy: 1) informacji należało wyszukać, 2) sporządzone zostały kopie / skany dokumentów lub danych, 3) organ przesłał wnioskodawcy sporządzone kopie dokumentów lub danych. Wysokość opłat za wyszukanie, skopiowanie lub skanowanie dokumentów została określona w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 12 listopada 2010 r. w sprawie opłat za udostępnianie informacji o środowisku. Opłatę uiszcza się po jej ustaleniu na rachunek Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy nr konta 47 1010 1078 0103 5722 3100 0000 z dopiskiem "Opłata za udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie"
Tryb odwoławczy	Od decyzji odmawiającej udostępnienia informacji przysługuje odwołanie za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Uwagi / inne informacji	Organ administracji na podstawie art. 16-20 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, może w drodze decyzji odmówić dostępu do informacji o środowisku i jego ochronie.
Wnioski do pobrania	Wniosek